РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27.06.2017 г.                                                 г. Бодайбо                                                                № 29
	Об утверждении Плана работы Думы Бодайбинского городского поселения на II полугодие 2017 года

Рассмотрев и обсудив проект Плана работы Думы Бодайбинского городского поселения на II полугодие 2017 года, руководствуясь ст. 34 Устава Бодайбинского муниципального образования, ст. 13 Регламента Думы Бодайбинского городского поселения, Дума Бодайбинского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Думы Бодайбинского городского поселения на II полугодие 2017 года (прилагается).

2. Разместить План работы Думы Бодайбинского городского поселения на II полугодие 2017 года в сети Интернет на официальном сайте администрации Бодайбинского городского поселения www.uprava-bodaibo.ru
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ                                                                                                    П.Я. МАТВЕЕВ

УТВЕРЖДЕН

решением Думы
Бодайбинского городского поселения

от 27.06.2017 г. № 29
ПЛАН

работы Думы Бодайбинского городского поселения

на II полугодие 2017 года

	№

п/п
	Наименование
мероприятий
	Период
проведения
	Ответственный за подготовку

	от администрации Бодайбинского городского
поселения
	от Думы
Бодайбинского городского
поселения

	1. Организационная работа

	1.
	Учеба депутатов Думы Бодайбинского городского поселения на семинарах
	по плану

Законодательного Собрания

	Председатель

Думы Бодайбинского городского поселения

	2.
	Обзор нового в Российском и областном законодательстве
	Ежемесячно

	Депутатский

корпус

	3.
	Участие в обсуждении проектов законов Иркутской области
	Ежемесячно

	Депутатский

корпус

	4.
	Участие в публичных слушаниях, проводимых органами местного самоуправления
	в соответствии с нормативно-правовыми актами

	Депутатский

корпус

	2. Проведение заседаний Думы Бодайбинского городского поселения

	№

п/п
	Наименование вопросов,
выносимых на заседания
Думы Бодайбинского
городского поселения
	Период проведения
	Ответственный за подготовку

вопросов

	от администрации Бодайбинского
городского
поселения
	от Думы
Бодайбинского городского
поселения

	1

	2
	Об утверждении порядка оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков и оформления результатов таких плановых (рейдовых) осмотров, обследований
	сентябрь
	Начальник

отдела

по правовой работе

	3
	Об утверждении Положения о порядке предоставления и приватизации служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда Бодайбинского муниципального образования
	сентябрь
	Начальник

отдела по жилищно-социальным вопросам и управлению муниципальным имуществом
	Председатель комиссии

по управлению муниципальной собственностью

	4
	О внесении изменений в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 15.11.2016 г. № 36-па «О бюджете Бодайбинского муниципального образования на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
	сентябрь
	Начальник

финансового

управления

Бодайбинского

городского

поселения
	Председатель

комиссии

по бюджету

и экономике

	5
	О внесении изменений в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 15.11.2016 г. № 36-па «О бюджете Бодайбинского муниципального образования на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
	октябрь
	Начальник

финансового

управления

Бодайбинского

городского

поселения
	Председатель

комиссии

по бюджету

и экономике

	6
	О внесении изменений в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 15.11.2016 г. № 35-па «Об утверждении Программы комплексного социально-экономического развития Бодайбинского муниципального образования на период 2017-2022 годов»
	октябрь
	Начальник

отдела

по экономике
	Председатели

постоянных

комиссий

	7
	О проведении экспертизы проекта бюджета Бодайбинского муниципального образования на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов
	октябрь

	Председатель

Думы Бодайбинского городского

поселения

	8
	О внесении изменений в решение Думы Бодайбинского городского поселения от 15.11.2016 г. № 36-па «О бюджете Бодайбинского муниципального образования на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
	ноябрь
	Начальник

финансового

управления

Бодайбинского

городского

поселения
	Председатель

комиссии

по бюджету

и экономике

	9
	О бюджете Бодайбинского муниципального образования на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	ноябрь
	Начальник

финансового

управления

Бодайбинского

городского

поселения
	Председатели

постоянных

комиссий

	10
	Об утверждении Плана работы Думы Бодайбинского городского поселения на I полугодие 2018 года
	декабрь
	Главный специалист по организации

деятельности

представительного органа
	Председатель

Думы

Бодайбинского городского

поселения

	11
	Об утверждении графика ежемесячного приема граждан депутатами Думы Бодайбинского городского поселения на I полугодие 2018 года
	декабрь
	Главный специалист по организации

деятельности

представительного органа
	Председатель

Думы

Бодайбинского городского

поселения

	3. Освещение деятельности депутатского корпуса в средствах массовой информации

	1.
	Освещение деятельности депутатского корпуса и деятельности Думы в средствах массовой информации и на официальном сайте в сети Интернет
	ежемесячно

	Председатель

Думы Бодайбинского городского поселения

СОГЛАСОВАНО:

Глава Бодайбинского

муниципального образования                                                                                        А.В. Дубков